
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗИМАРЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

Q9.11 ЩЗ № 30 с. Зимари

Об утверждении схемы
избирательныхмногомандатных

округов, образуемых для проведения 
выборов депутатов Совета депутатов 
Зимарёвского сельсовета Калманского 
района Алтайского края

Рассмотрев схему многомандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Совета депутатов Зимарёвского сельсовета 
Калманского района Алтайского края, представленную избирательной 
комиссией муниципального образования Зимарёвский сельсовет 
Калманского района, в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 г. 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Кодексов Алтайского края о 
выборах, референдуме, отзыве от 08.07.2003 г. № 35-3C и учитывая, что 
численность избирателей Зимарёвского сельсовета по состоянию на 
01.07.2021г. уменьшилась на 34 избирателя по сравнению с 01.07.2016 г., 
Совет депутатов

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов, образуемых 
для проведения выборов депутатов Совета депутатов Зимарёвского 
сельсовета Калманского района сроком на 10 (десять) лет (прилагается).
2. Решение депутатов Совета депутатов Зимарёвского сельсовета 
Калманского района Алтайского края № 83 от 26.12.2016 г. «Об утверждении 
схемы многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения 
выборов депутатов Совета депутатов Зимарёвского сельсовета Калманского 
района Алтайского края» признать утратившим силу.
3. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов Зимарёвского сельсовета по бюджету и 
вопросам местного самоуправления (Солоненко А.П.).

РЕШИЛ:

Г лава с Чечеткин А .В.



Утверждено 
решением Совета депутатов 

Зимарёвского сельсовета 
от (JJI М Ц  ■№30

СХЕМА
многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения 

выборов депутатов Совета депутатов Зимарёвского сельсовета Калманского
района Алтайского края

Численность избирателей -  998. 
Численность представительного органа -1 1 .

№
избирател

ьного
округа

Количество
мандатов

Количество 
избирателей в 

округе

Административный 
центр, место 

размещения окружной 
избирательной 

комиссии

Границы избирательного 
округа

1 2 3 4 5
1 2 175 п. Новый п. Новый
2 4 369 с. Зимари п. Прудской, 

разъезд Зимари,
Ж/Д Казарма 260 км, 
ДНТ «Зимари», 
с. Зимари улицы: 
ул. Центральная по 
четной стороне с д. № 8 
ул. Пионерская, 
ул. Песчаная, 
ул. Сосновая, 
ул. Хвойная, 
ул. Березовая, 
ул. Набережная

3 2 180 с. Зимари с. Зимари улицы:
ул. Центральная но
нечетной стороне,
ул. Центральная по четной
стороне с д. № 2 по д. № 6
ул. Черемушки,
ул. Солнечная,
ул. Рябиновая,
ул. Полевая,
ул. Радужная,
ул. Взлетная

4 3 274 с. Зимари с. Зимари улицы: 
ул. Новая, 
ул. Космонавтов, 
ул. Лесная,



ул. Боровая, 
ул. Приозерная, 
ул. Лазурная, 
ул. Сибирская, 
пер. Утренний, 
ул. Усадебная, 
ул. Клубная 1 -я, 
ул. Хуторская, 
ул. Клубная 2-я, 
ул. Загородная 1-я, 
ул. Загородная 2-я, 
ул. Загородная 3-я, 
ул. Загородная 4-я, 
ул. Загородная 5-я,




